
KARTA  ŻYCIA!KARTA  ŻYCIA!

MMrożące krew w żyłach statystyki  dowodzą o narastającej  liczbie  wypadków i urazów. 
W takiej sytuacji niezbędnym jest posiadanie przy sobie dokumentu potwierdzającego grupę krwi 
w celu ewentualnego ułatwienia podjęcia działań ratujących nasze życie.             
Zgodnie z opinią Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie i Rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 19 września 2005 roku w sprawie oznaczania grupy krwi (Dz. U. 05.191. 1607)  za 
wiarygodny,  uważany jest  wynik wpisu w dowodzie osobistym,  KKarcie  arcie  IIdentyfikacyjnej  dentyfikacyjnej  GGrupyrupy  
KKrwirwi a także legitymacji honorowego dawcy krwi. Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przez 
ustawodawcę polskiego w nowych dowodach osobistych nie uwzględniono informacji  na temat 
grupy krwi. W związku z powyższym ośrodki zdrowia w Polsce rozpoczęły wydawanie dokumentu 
jakim jest KKarta arta IIdentyfikacyjna dentyfikacyjna GGrupyrupy K Krwirwi..

Już dzisiaj każdy z nas może mieć taką kartę!!! Już dzisiaj każdy z nas może mieć taką kartę!!! 
Już dzisiaj każdy z nas może sam pomóc w ratowaniu własnego życia!!!Już dzisiaj każdy z nas może sam pomóc w ratowaniu własnego życia!!!

UUzyskanie karty wiąże się z koniecznością przybycia osobiście do laboratorium Szpitala 
dwa razy w celu pobrania krwi do badania i po odbiór karty.
Za kartę musimy zapłacić, nie jest to świadczenie refundowane ze środków Narodowego Funduszu 
Zdrowia.  Całkowity  koszt  wydania  karty  w Wojewódzkim Szpitalu  Specjalistycznym w Białej 
Podlaskiej to 68,00 złotych (dwa oznaczenia po 29,00 zł każde + karta 10,00zł).  
Każdego, kto jest zainteresowany wyrobieniem Karty Identyfikacyjnej Grupy Krwi zapraszamy do 
Działu Diagnostyki Laboratoryjnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej 
przy ul. Terebelskiej 57-65 (na parterze).
Należy  zabrać  ze  sobą  dowód  osobisty  i  poddać  się  dwukrotnemu  badaniu  krwi.  Dopiero  na 
podstawie dwóch identycznych wyników badań próbek pobranych w różnym czasie możliwe jest 
trwałe dokumentowanie wyniku grupy krwi.
Więcej informacji pod numerem telefonu (083) 342 81 37.

Szanowni Państwo, ja już mam swoją kartę!!!


